
 
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 5 

Prot. n. 3797 
 
 

OGGETTO: Provvedimenti interdittivi  viabilistici su Strada Nuova Della Marcona  per attraversamento 

tubazione per irrigazione - 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 

 

 
VISTA la richiesta presentata in data  05/03/2024, prot. 2222 con la quale si richiedeva la chiusura di  
Strada Nuova Della Marcona all’altezza dell’incrocio con Strada Bandetti per intervento di posizionamento 
tubazione irrigua nella giornata di Mercoledì   24 Aprile 2024; 
VISTO che i lavori saranno eseguiti dalla ditta Viglietti Antonello di Novi Ligure;  
 RITENUTO necessario per ragioni di sicurezza del transito veicolare, provvedere alla sospensione 
temporanea della circolazione sulla via suddetta;  
RILEVATO CHE  i lavori si  effettueranno: 

 Il giorno 24 Aprile 2024 ,  dalle ore 8.00 alle ore 18.00 su Strada Nuova Della Marcona incrocio 
Strada Bandetti - 

RILEVATO altresì che il presente provvedimento verrà reso noto con pubblicazione all’albo e con i 
prescritti segnali; 

VISTI l’art. 6 c.4 lett.b)  del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada); 
VISTI gli articoli 30 ss.del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo codice della strada); 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi  della Deliberazione Giunta 

Comunale n° 2  in data 13/01/2020 ; 
    

ORDINA 
 
Per lavori  di posizionamento tubazione uso irriguo,   

 e’ sospesa la circolazione stradale su Strada Nuova Della Marcona all’altezza dell’incrocio 
con Strada Bandetti, il giorno di Mercoledì 24 Aprile 2024 ,  dalle ore 8.00 alle ore 18.00; 

Sara’ cura della ditta esecutrice dei  lavori: 
 

 di disporre la posizione delle barriere e della segnaletica provvisoria  ,  in conformità agli 
articoli 30 e seguenti del D.P.R. 495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo codice della 
strada) integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002, ed in 
particolare di disporre la posizione della segnaletica di deviazione  d’itinerario da 
effettuarsi in prossimità delle intersezioni interessate dalla deviazione  in modo da 
escludere dubbi od esitazioni per il traffico a transito vietato e la posizione del preavviso di 
deviazione da porsi a 100 m. dalle intersezioni medesime ai sensi dell’articolo 43, comma 2, 
lett. a) del regolamento d’attuazione del nuovo codice della strada; 

 

 di autorizzare l’accesso ai residenti, ai mezzi di emergenza e di Polizia Stradale. 
 

 al Servizio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione dell’esecuzione 
del presente provvedimento. 

  

 
 

Regione Piemonte Provincia di Alessandria 



 

AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
 
Si comunichi: 
– mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica; 
– all’impresa Viglietti Antonello di Novi Ligure- 

  
   

         
       

 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì 22/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM 

MILOSCIO DOTT. DOMENICO 

 
 


